

ЛИПЕЦКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

53 сессия VI созыва

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2021

г.Липецк

№ 1555-пс

**О внесении изменений в Положение
о Молодежном парламенте Липецкой области**

Рассмотрев проект постановления Липецкого областного Совета депутатов «О внесении изменений в Положение о Молодежном парламенте Липецкой области», внесенный в порядке законодательной инициативы депутатом Липецкого областного Совета депутатов Загитовым В.Ф., руководствуясь статьей 30 Устава Липецкой области Российской Федерации и учитывая решение комитета Липецкого областного Совета депутатов по государственному устройству и местному самоуправлению, Липецкий областной Совет депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о Молодежном парламенте Липецкой области, утвержденное постановлением Липецкого областного Совета депутатов от 14 сентября 2006 года № 1388-пс (Липецкая газета, 2006, 29 сентября; 2010, 25 августа; 2011, 20 мая, 14 декабря; 2015, 18 сентября, 2016, 7 декабря; «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2020, 5 октября), следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 4.3 раздела 4 слова «комиссии по рассмотрению и внесению предложений по проектам федеральных законов, законов области и постановлений областного Совета депутатов» заменить словами «комиссии по рассмотрению и внесению предложений по проектам федеральных законов, актов Президента Российской Федерации и актов Правительства Российской Федерации, законов Липецкой области и постановлений Липецкого областного Совета депутатов»;

2) в разделе 6:

а) в пункте 6.1 цифры «30» заменить цифрами «35»;

б) в пункте 6.3 цифры «30» заменить цифрами «35»;

3) в приложении 1:

а) в пункте 1:

в абзаце первом слова «не позднее тридцати дней» заменить словами «не позднее сорока пяти дней»;

абзац четвертый после слова «пять» дополнить словом «рабочих»;

б) в пункте 3 слово «десяти» заменить словом «пятнадцати».

**Председатель Липецкого
областного Совета депутатов**

П.И. Путилин